



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2024 года № 98-п

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2021 года № 638-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие промышленности и туризма»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 августа 2021 года № 289-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Департаменте промышленности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 23 января 2024 года № 3), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2021 года № 638-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие промышленности и туризма» следующие изменения:

1.1. В преамбуле, пункте 2 слова «от 31 октября 2021 года № 474-п» заменить словами «от 10 ноября 2023 года № 555-п».

1.2. В приложении 8:

1.2.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Положение разработано в соответствии с региональным проектом «Создание условий для развития и продвижения туризма» направления (подпрограммы) «Развитие туризма» государственной программы автономного округа «Развитие промышленности и туризма», утвержденной постановлением Правительства автономного округа от 10 ноября 2023 года № 555-п.».

1.2.2. В абзаце первом пункта 1.6 слова «1-е число месяца подачи» заменить словами «дату начала проверки».

1.2.3. В пункте 2.1 слова «Туризм в Югре/Мероприятия/Туристские конкурсы, акции» за месяц» заменить словами «Окружной конкурс «Лидеры туриндустрии Югры» не менее чем за 2 недели».

1.2.4. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 после слова «Департамента» дополнить словами «(далее – Заявка)».

1.2.5. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Документы, указанные в пункте 2.2 Положения, представляются в Департамент по адресу электронной почты: depprom@admhmao.ru или непосредственно по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Рознина, д. 64, каб. 315.».

1.2.6. В абзаце втором пункта 2.8 слова «пункта 1.5», «пункта 1.8», «пункта 1.9» заменить соответственно словами «подпункта 1.3.2 пункта 1.3 Положения», «подпункта 1.3.5 пункта 1.3 Положения», «подпункта 1.3.6 пункта 1.3 Положения».

1.2.7. Абзац второй пункта 2.11 изложить в следующей редакции:

«пройдена аттестация экскурсовода (гида), гида-переводчика в соответствии с положением, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 7 мая 2022 года № 833 «Об утверждении Положения об аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков», инструктора-проводника в соответствии с положением, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июня 2022 года № 1003 «Об утверждении Положения об аттестации инструкторов-проводников» (не аттестован – 0 баллов; аттестован – 1 балл);».

1.2.8. В абзаце третьем пункта 2.13 слова «его актуальность» заменить словами «их актуальность».

1.2.9. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Поступившие в Департамент документы, указанные в пункте 2.2 Положения, регистрируются в течение 2 рабочих дней со дня их поступления в системе электронного документооборота «Дело» с указанием даты и времени регистрации, после чего должностное лицо Департамента вручает непосредственно или направляет по электронной почте Кандидату в течение 2 рабочих дней с даты их регистрации соответствующее уведомление.».

1.2.10. В абзаце втором пункта 3.4 слово «общественной» заменить словом «некоммерческой».

1.2.11. В пункте 3.10 слова «Туризм в Югре/Мероприятия/Туристские конкурсы, акции» заменить словами «Окружной конкурс «Лидеры туриндустрии Югры».

1.2.12. В пункте 3.11 слова «почтовым отправлением» заменить словами «по электронной почте, указанной в Заявке».

1.3. В строке 2.2.1 раздела II приложения 14 слова «от 31 октября 2021 года № 474-п» заменить словами «от 10 ноября 2023 года № 555-п».

1.4. В пункте 1 приложения 15 слова «в целях реализации основного мероприятия 2.1 «Региональный проект «Повышение доступности туристических продуктов» подпрограммы 2 «Развитие туризма» государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие промышленности и туризма», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 октября 2021 года № 474-п» заменить словами «региональным проектом «Создание условий для развития и продвижения туризма» направления (подпрограммы) «Развитие туризма» государственной программы автономного округа «Развитие промышленности и туризма», утвержденной постановлением Правительства автономного округа от 10 ноября 2023 года № 555-п».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова